"MEJORAMIENTO DEL DRENAJE PLUVIAL EN LA ZANJA 

PAICHE UMA, SECTOR ATUMPAMPA, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" V ETAPA, CUI : 2202508", para ser ejecutada durante Ciento 

. veinte (120) días calendario y con un presupuesto ascendente a S/ 1·150,020.64 (Un Millón. 

Ciento Cincuenta Mil Veinte Con 64/100 Soles) . 

Que, mediante Contrato Nº 031-2023-GA/MPSM, de fecha 08.05.2023, la Municipalidad 

Provincial de San Martín contrata los Servicios de Consultoría de Supervisión de Obra, a 

Ingeniería e Inversión OMSACCI E.I.R.L, por un monto de S/ 39,450.00 (Treinta y Nueve Mil 

Cuatrocientos Cincuenta y 00/100 Soles). 

Que, mediante Contrato N° 037-2023-GA/MPSM, de fecha 23.05.2023, la Municipalidad 

Provincial de San Martín, contrata los Servicios de Ejecución de la Obra, derivada de la 

Adjudicación Simplificada Nº 002-2023-MPSM-CS-1, al CONSORCIO CR, por un monto de 

S/ 953,777.77 (Novecientos Cincuenta y Tres Mil Setecientos Setenta y Siete y 77/100 Soles} . 

Habiéndose cumplido los requisitos requeridos en el art. 176 del Reglamento de la Ley 

de Contrataciones del Estado, la Ejecución de la Obra Inició con fecha 01.06.2023, la misma que 

consta en Acta de Inicio suscrita por los representantes de:

[...]

resuelve aprobar el Expediente Técnico de Adicional de Obra Nº 01 de la obra: "Mejoramiento 

del sistema de drenaje pluvial de la zanja Paiche Urna, sector Atumpampa, distrito de Tarapoto, 

Provincia de San Martín-San Martín" - V ETAPA, por el monto de S/ 7,601.12 (Siete mil seiscientos 

un y 12/100 Soles}. 

Que, con fecha 19.10.2023 mediante Resolución Gerencial Nº 075-2023-GI-MPSM, la 

Entidad aprueba la solicitud de Ampliación de Plazo Nº 01 al CONSORCIO CR, correspondiente a 

dos (02) días calendario, vigente del 29 al 30 de setiembre.

[...]

resuelve aprobar el Expediente Técnico de Adicional de Obra Nº 03 de la obra : "Mejoramiento 

del sistema de drenaje pluvial de la zanja Paiche Urna, sector Atumpampa, distrito de Tarapoto, 

Provincia de San Martín-San Martín"- V ETAPA, por el monto de 5/ 33,951.44 (Treinta y tres mil 

novecientos cincuenta y uno con 44/100 Soles). 

Que, con fecha 12.12.2023 mediante RESOLUCION GERENCIAL Nº098-2023-GI-MPSM, 

,~ · ~ a Entidad resuelve aprobar el Cronograma Reprogramado Nº0l de Ejecución de Obra, en merito 

/(?" ( "~ la aprobación de la ampl iación de plazo Nº03 de la obra:

[...]

N°0l correspondiente al mes de diciembre de la obra: "Mejoramiento del drenaje pluvial en la 

zanja Paiche Urna, Sector Atumpampa, Distrito de Tara poto, Provincia de · San Martin, 

Departamento de San Martin" V Etapa, CUI: 2202508, por el monto de S/ 3,063.90 (Tres Mil 

Sesenta y Tres con 90/100 Soles}. 

De conformidad con la normativa legal señala, estando a los informes técnicos 
procedentemente citados, en uso de la facultad delegada a esta Gerencia Municipal mediante 
Resolución de Alcaldía Nº 131-2023-A-MPSM y contando con el visto bueno de la Oficina de